










ilmunud

vas maailmaehitises. Me uurime asjade 
korda, kuid ei mõista, mis temas sisal-
dub. See on üks tõeliselt hõrk metafüü-
siline raamat – mitte ainult gurmaani-
dele, aga neile kindlasti!
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ilmunudMõelda saab mõnu ja lõbuga

Tõhusa 
mõtlemise 
strateegiad
John Adair
tõlkinud 
Triin Olvet
96 lk, pehme köide

Toimetulek 
stressiga
Stephen Palmer 
ja Cary Cooper
200 lk
pehme köide
Olete stressis? Viima-
sel ajal on teid hakanud sagedamini 
kimbutama külmetus? Ei suuda kes-
kenduda? Tunnete sageli ärevust? 
Kui tuleb tuttav ette, siis on see 
raamat just õige abimees. Erinevalt 
enamikust stressi käsitlevatest 
raamatutest selgitab see täpselt, 
miks me käitume aeg-ajalt iseendale 
stressi esilekutsuval moel ning teeme 
oma elust hädaoru. Raamat lahkab 
stressi olemust ja pakub välja pinge 
vältimise ja maandamise mudeli. 
Seejärel juhatavad autorid meid läbi 
stressi maandamise tehnikate, 
meetodite ja strateegiate, mille seast 
saab valida endale sobiva. Peatükid 
sisaldavad sisust arusaamist kergen-
davaid küsimustikke ning ülesandeid 
tehnikate ja oskuste rakendamiseks.

Toimetulek 
keeruliste 
inimestega
Roy Lilley
168 lk
pehme köide
Kindlasti teevad kee-
rulised inimesed teie elu raskeks, 
tekitavad kohutavaid olukordi ja 
täbaraid nõiaringe, millest te peate 
ise välja rabelema. Mõistes inimesi 
liikumapanevat jõudu –  seda, mida 

Ärge sisendage endale, et mõtle-
mine on midagi piinarikast ja 
vaevanõudvat –  nagu peavalu, 

mida tuleks võimaluse korral vältida. 
Mõtlemine on tore. Kui hakkate mõtle-
mist armastama, õpite seda hästi tege-
ma.

Meil kõigil läheb vaja kolme liiki ra-
kenduslikku mõtlemist: otsustamine, 
probleemilahendus ja loov mõtlemine. 
Otsuse langetamise tulemusel valime, 
kuidas tegutseda. Probleemilahenduse 
eesmärgiks on lahendus, vastus või jä-
reldus. Loomingulise mõtlemise viljana 
sünnivad aga uued ideed.

„Tõhusa mõtlemise strateegiad” pa-
kub vajalikke teadmisi, et langetatud 
otsused oleksid parimad, probleemid 
lahendatud ning loovad ideed ja uuen-
dused saaksid vabalt lennelda. 

Üheks hädavajalikuks sammuks sel-
le suunas peab autor John Adair mõtle-
misprotsessi meisterlikkust. Te ei saa 
garanteerida tulemusi – õnnel või juhu-
sel on oma osa kõigis inimlikes toimin-
gutes −, kuid võite olla kindel, et raken-
date hästi läbiproovitud ja katsetatud 
mõtlemisprotsesse eesmärgipäraselt. 

Autor John Adair on avaldanud üle 
neljakümne juhtimisraamatu, mis on 
tõlgitud paljudesse keeltesse. Teda ni-
metatakse maailma üheks suuremaks 
autoriteediks, kes on panustanud juhti-
misteooria ja -praktika arendamisse. 

2006. aastal andis Äripäev eesti kee-
les välja John Adairi populaarse 
raamatu „Juht, mitte ülemus”. 

Metafüüsika gurmaanidele

Saturni rõngad
W. G. Sebald 
tõlkinud Mati Sirkel
248 lk 
pehme köide

Inglismaal elanud ja autoavariis sur-
ma saanud sakslase W. G. Sebaldi 
(1944–2001) on aeg setitanud üheks 

olulisemaks ja tõlgitumaks tänapäeva 
autoriks. Sebaldilt on eesti keeles ilmu-
nud „Väljarändajad” (2002) ja „Auster-
litz“ (2009). 

1995. aastal kirjutatud „Saturni rõn-
gaste”, alapealkirjaga „Inglise palverän-
nak”, vaba mõtiskelu esindab žanrit, 
mida Sebald ise kutsus lihtsalt „proo-
saks”. Teksti hoiab koos reaalne jalgsi-
rännak läbi Suffolki krahvkonna Inglis-
maa idarannikul, muljed nähtud paika-
dest ja kohatud inimestest. 

Rohkem aga on raamat rännak ajas ja 
ajaloos, mis matkajat saadab ja temas 
pilte, seoseid esile kutsub. Ajaloost 
tiine Albion viib meid mõlemasse maa-
ilmasõtta, Jeruusalemma templisse, vii-
mase Hiina keisrinna Cixi luuludesse, 
vikont Chauteaubriand’i armuloosse 
Charlotte Ivesiga, sellesse, kuidas jõu-
dis siidiuss Euroopasse ja mis ta siin 
toime pani jne. 

Esimene häälestaja on 17. sajandi 
inglise metafüüsik Thomas Browne, 
kelle kohta öeldu iseloomustab ka 
Sebaldit ennast: kui tema proosa pööri-
sed kannavad ta koos tema lastiga ikka 
kõrgemale ja kõrgemale nagu soojad 
õhuvood mõnd purilendurit, siis haarab 
isegi tänapäeva lugejat levitatsiooni tun-
ne. Mida suuremaks kasvab kaugus, se-
da selgemaks muutub pilk.

Sebaldi kirjanikukaraadi määrab kõi-
gepealt tema kultiveeritud keel ja klas-
sikaline nõtke lause. Ent tähtsam on ha-
rukordne võime seostada äärmiselt eri-

nevaid valdkondi vormis, mis näiliselt 
välistab sellest sugestioonist iga juhus-
likkuse, aga tegelikult on väga tundliku 
artistlikkuse saavutus. Meeldesööbi-
vust suurendavad tekstile lisatud fotod.

Lumm on selles, kuidas nii erinevad 
pildid on salapäraste niitidega omava-
hel seotud, üksteist võimendavad ja lu-
gejat ühele tundele häälestavad – nagu 
ütleb juba Saturni sümbol, on selleks 
sume melanhoolia. Browne’ile sobib 
viidata siingi: Ja ometi ümbritseb iga 
tunnetust läbitungimatu pimedus. Me 
tajume vaid üksikuid tulesid teadmatuse 
kuristikus, sügavatest varjudest vooga-
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Nädal täis laupäevi
Paul Maar
tõlkinud Käbi Stolovitš
144 lk, kõva köide 
Paul Maar on üks täna-
päeva Saksamaa armas-
tatumaid lastekirjanikke. 
Ta sündis Schweinfurtis 1937. aastal, 
õppis kunstiajalugu ja maalimist, töötas 
esialgu kunstiõpetajana. Paul Maar on 
illustreerinud nii enda raamatuid kui ka 
teiste autorite teoseid. Raamatus „Nädal 
täis laupäevi“ alustab oma seiklusi 
kärssninaga olend Laupa, kes on kart-
matu, isegi häbematu ja ütleb alati kõik 
välja, mida ta arvab. Laupa-lood on Sak-
samaal väga populaarsed ja leidnud tee 
ka kinolinale. Selles raamatus satub 
Laupa ühel laupäeval tagasihoidliku ja 
häbeliku härra Taskuõlle juurde. Härra 
Taskuõlu üritab alguses lärmakast küla-
lisest lahti saada, kuid aja möödudes 
saavad nad suurteks sõpradeks. Lõpuks 
saab Härra Taskuõlu Laupa abiga üle 
oma kohmetusest ja muutub enesekind-
laks inimeseks. 

Valged lagendikud
Heiki Krips
214 lk, kõva köide
Eestis on ilmunud üsna 
vähe omamaist lastele 
mõeldud fantaasiakirjan-
dust, kuid Heiki Kripsi nimi on lastele 
tuttav just nimelt fantaasiarikaste lugu-
de poolest. „Valged lagendikud“ on järg 
paari aasta eest ilmunud „Thule Päkapi-
kule”, kus tavaline poiss Tommi sai 
sõbraks erinevate olenditega ning astus 
koos nendega vastu vaenulikele jõudu-

dele. Seiklused jätkuvad ka uues 
raamatus: Tommi satub koos Pisi, 
Jännise ja Päkapikuga ebatavalistes-
se paikadesse, nii peab ta haldjate 
päästmiseks minema kõrbes asuva-
tele Valgetele lagendikele, kus on 
põletav lumi. Igal pool peab ellu 
jäämiseks olema leidlik ja vapper. 
Kurjad jõud üritavad headust hävita-
da, kuid alati jääb lootus, et see ei 
õnnestu. Tavalise poisi ebatavalised 
seiklused eri maailmades hoiavad lu-
gejat põnevil viimaste lehekülgedeni.

Kõne koostamise 
õpik
Heiki Krips
176 lk, pehme köide
Heiki Krips on peale 
lastele kirjutamise 
Tartu ülikooli sotsiaal- ja haridustea-
duskonna õppejõud, kelle teadustöö 
on seotud õpetajate suhtlemisoskus-
te uurimisega. Heiki Krips õpetab 
suhtlemispsühholoogiat ja retoori-
kat, ta on kirjutanud konfl iktide la-
hendamise käsiraamatu. Uus kõne 
koostamise õpik on kasulik kõikidele, 
kes on huvitatud oma mõtete tõhu-
sast edasiandmisest ja soovivad oma 
kõnekoostamise oskusi lihvida. Raa-
matus käsitletakse põhjalikult kõne 
koostamist etappide kaupa. Õpik si-
saldab arvukalt näidiskõnesid, eraldi 
käsitletakse temaatiliste kõnede 
koostamist tähtpäevadeks ja olulis-
teks sündmusteks, samuti kõnede et-
te kandmist ja esinemishirmust üle 
saamist. Õpik sisaldab ka lühiülevaa-
det kõnekunsti ajaloost.

nad mõtlevad ja miks nad tegutsevad nii, 
nagu nad parasjagu tegutsevad – on 
võimalik vältida ebameeldivaid olukordi 
ning tulla välja kõigist täbaratest nõiarin-
gidest. Kui esineb arusaamatusi pere-
konnas, töökaaslastega või sõpradega, 
mis mõtet on siis inimesi süüdistada? 
Uurige põhjus välja ja likvideerige see. 
Autor kirjeldab raskeid inimtüüpe 
ja olukordi ning annab võtme nende 
„lukust lahti keeramiseks”. Ta õpetab 
selliseid inimesi märkamatult mõjutama 
ja enda huvides tööle panema, ilma et 
nad seda ise tajuksid.

Valmistun 
tööintervjuuks
Tiina Saar
144 lk
pehme köide
Tööintervjuu on värba-
mise kõige kirgikütvam 
etapp. Just tööintervjuu järel on töö-
otsijad enamasti kõige suuremas sega-
duses, neis valitsevad läbisegi ootus, 
ärevus ja ka pettumus. Iga läbikukkumi-
ne toob palju küsimusi ja väga vähe vas-
tuseid. Sageli ei tea tööotsijad intervjuu-
del osaledes, kui palju sõltub tegelikult 
neist ja kui palju on ette ära otsustatud. 
Selle raamatu eesmärk pole jagada ainu-
üksi laialdasemaid teadmisi tööinterv-
juudest, vaid ka õpetada neid stressiva-
balt ja naudinguga võtma ja neid koguni 
võitma. Just nimelt. Töö otsimine on 
omaette töö ja tööintervjuu edukas läbi-
mine on edasiviiv töövõit, kinnitab autor 
Tiina Saar. 

Aita Nurga
toimetaja

Me teeme iga päev otsuseid, mis 
vähem või rohkem, ja vahel lausa 
saatuslikult, määravad meie tulevik-
ku. Mõnikord on otsustamine nii 
raske, et kergem tundub olevat see 
edasi lükata. Ja see polegi alati vale! 
Et õun pähe kukuks ja tekiks heureka-
idee, tuleb kõigepealt istuda 
õunapuu alla puhkama!

„Tõhusa mõtlemise stratee-
giad” õpetab nii asjade kainet 
läbimõtlemist kui ka õunapuu 
all istumist – oma alateadvuse 
usaldamist ning uute ideede 
otsimist loova mõtlemise 
kaudu. See raamat tõestab, et 
mõtlemisoskust saab arendada 
ning uusi ideid saab teadlikult 
tekitada, mis omakorda 
kergendavad meie igapäevast 
otsustamisvaeva.

Istuge õunapuu alla

Winfried Georg Maximilian Sebald.
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mist allveelaevade väljaõppepiirkonda-
de säilitamiseks. 

Järgmises kolmes peatükis kirjelda-
takse võimalikke põhjuseid, mis sundi-
sid Hitlerit Läänemere rannikut kaits-
ma ja näidatakse, et neist kõige tõenäo-
lisem oli Hitleri usk Dönitzi võimesse 
muuta sõja käiku uute allveelaevade ka-
sutamise abil. Viimane peatükk uurib 
Dönitzi isiklikke ja ideoloogilisi side-
meid Hitleriga, admirali mõju üldise 
strateegia kujundamisel ja põhjuseid, 
miks Hitler valis oma järglaseks just 
Dönitzi, aga mitte mõne kindrali või 
natsipartei kõrge ametiisiku. 

Grieri uuring Hitleri strateegilistest 
motiividest ja neist põhjustest, mis sun-
disid füürerit sõja viimases järgus kaits-
ma Läänemere rannikusektorit, pakub 
lugejatele oluliselt uut interpretatsiooni 
toonaste sündmuste kohta.

Läänemere üle ja selle sadamaid. All-
veesõja taasalustamiseks vajasid nad 
ka Norrat, mis oli pärast Prantsusmaa 
kaotamist 1944. aasta suvel ainus alles-
jäänud koht allveelavade baasidele. 

See raamat analüüsib Saksamaa me-
resõja strateegiat 1944. ja 1945. aastal 
ning selle mõju maismaalahingutele 
Baltikumis. Esimesed kuus peatükki 
kirjeldavad idarinde põhjasektoris toi-
munud lahingutegevust ja toovad tõen-
deid selle kohta, et Saksamaa sõjalae-
vastik nõudis Läänemere ranniku kaits-

JAHIMEESTE 
TASKUKALENDER 
A6 formaadis käepärane kalender-
märkmik, mille vahelehtedel kirjeldusi 
Eesti põhiliste jahiulukite elust-olust 
aastaringi ning meeleolukaid tõsielu-
lugusid, jahikalender, ulukite loend ja 
muud jahimehele huvitavat. Fotodel 
jahiloomad, jahitarvikud ja jahikoerad.

AASTARING AIAS 
A5 formaadis nädalakalender, kus 
tühjale kõrvallehele saab aiapidaja 
märkida oma meelespea. Märkmiku 
vahelehtedelt leiab auväärse aiandus-
teadlase Elsa Kuke õpetusi ja näpunäi-
teid, mida peaks aednik silmas pidama 
igal kalendrikuul. Illustratsioonideks 
on meeleolukad fotod aedadest ja 
aiasaadustest.

Saksamaa mere-
sõdu uuriv raamat
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Hitler, Dönitz 
ja Läänemeri.
Kolmanda Riigi 
viimane lootus
1944-1945
Howard D. Grier
252 lk, kõva köide

Üldlevinud ettekujutus Hitleri 
käitumisest Teise maailma-
sõja viimastel aastatel ütleb, 

et peast põrunud füürer nõudis 
põikpäiselt iga jalatäie maa kaits-
mist kõikidel rinnetel ja käskis kor-
raldada lootusetuid rünnakuid ole-
matute diviisidega. Säärase laialt le-
vinud seisukoha vastu põrkavad 
kõik viited selle kohta, et Hitleril oli 
mõistuspärane plaan sõja võitmi-
seks. Ajaloolane Howard D. Grier 
tõestab veenvalt, et Hitleril oli aas-
tail 1944–1945 oma strateegia init-
siatiivi taashaaramiseks ja Lääne-
mere piirkond mängis selles plaanis 
võtmeosa. 

Seda strateegiat uurides vastab 
Grier vastuseta jäänud küsimustele 
Kolmanda Reichi viimaste kuude 
kohta ja esitab tõendeid strateegia 
mõjust meresõjas toimunule. Samu-
ti näitab ta suuradmiral Karl Dönitzi 
rolli Hitleri suure strateegia kujune-
misele. Dönitz kavatses uusi XXI-
tüüpi allveelaevu kasutades Suurb-
ritannia näljaga alistuma sundida 
ning peatada USA vägede ja varus-
tuse vedamise Euroopasse. 

Ent uute allveelaevade katsetami-
seks ja nende meeskondade välja-
õpetamiseks vajasid natsid kontrolli 

KROONILINE KALENDER 
Autor Urmas Nemvalts on joonistanud 
„12 lolli nalja krooni mälestuseks”, nagu 
ta ise ütleb. Kas Jakobsoni päris-habe 
enam eurotsoonis kehtib ja kas tudengid 
ka euro ajal Baeri pead vahuveiniga 
pesevad – uuri kalendrist!

VÄIKESTE MEESTE 
KALENDER-VÄRVIVIHIK 
Urmas Nemvaltsi vahvate piltidega 
väikestele poistele mõeldud kalender-
värvivihik, mis on aasta-aastalt aina 
enam populaarsust võitnud. Kalendrile-
he pöördel on joonis, mida noor huviline 
saab värvida kas kunstniku pilti eesku-
juks kasutades või täiesti omast peast.

NAVITROLLA KALENDER
Eesti maalikunstniku ja graafi ku Navi-
trolla isikupäraste piltidega kalender. 
Navitrolla tööde eeskujuks on peetud 
madalmaade talupojakunsti, zen-budist-
likku kunstikäsitlust ja tänapäevast koo-
miksikunsti. Tema töödele on iseloomu-
likud lihtsad olustikulised motiivid. Iga 
Navitrolla töö on kui lühike, puändiga 
lõppev lugu. Kalendris on 12 põnevat 
pilti ning kalendaarium, mis on kujunda-
tud koostöös autoriga.

MÜRAKARU KALENDER 
Urmas Nemvaltsi „Mürakarude” koomik-
sikalender. Lisaks naljakatele piltidele 
on selles kalendris autori humoorikate 
täiendustega kalendaarium – selle järgi 

Nii palju 
kalendreid!

on lõbus kogu aasta läbi „tähtpäevi” 
oodata. Näiteks on 12. märts koera-
karvapäev, 9. aprill nabatantsupäev, 
19. aprillil kell 04.08 jõuab Eesti korraks 
viie rikkama riigi hulka ja 28. oktoober 
on hundiulupäev. Karlssoni sünnipäev 
on sellele tegelasele sobivalt mitu korda 
aastas...

PLAKATITE KALENDER 
Teist maailmasõda iseloomustab lisaks 
rindevõitlusele ka aktiivne propaganda-
sõda nii Saksa kui ka Nõukogude poo-
lelt. Käesolevasse kalendrisse on koon-
datud valik Eestis trükitud propaganda-
plakateid, milles koos Saksamaaga 
bolševismivastasesse võitlusse kutsu-
takse. Need hoiatavad ühtlasi võimalike 
koleduste eest, mis juhtuksid siis, kui 
Stalin Eesti vallutaks. Teades eesti rahva 
hirmu enamlaste ees, lootsid Saksa oku-
patsioonivõimud propaganda kaasabil 
võimalikult palju Eesti mehi vabatahtli-
kult oma armeesse astuma meelitada.

KULTUURIPEALINNA 
KALENDER 
Tallinn on 2011. aasta Euroopa kultuuri-
pealinn. Soliidne suureformaadiline 
kinkekarbis kalender on suurepärane 
kingitus nii tallinlastele, eestimaalastele 
kui ka meie külalistele. Kalendris on 12 
kaunist Tallinna tutvustavat fotot, autori-
teks Toomas Tuul ja Jaan Künnap. Kalen-
daarium on kujundatud tervikuga sobi-
vas soliidses ja lakoonilises stiilis.

12 TÄHTSAMAT 
LAHINGUT 
Eesti sündmusterohke ajalugu sisaldab 
endas ka hulga sõdu ja suuri lahinguid, 
käesolevast kalendrist leiame neist vaid 
osakese. Ajaloolane Mart Laar on vali-
nud kalendrisse eelkõige eestlaste osa-
võtul toimunud kuulsusrikkaid lahin-
guid. Illustratsioonideks on maalid ja 
fotod koos tegevuse lühikirjeldusega.

MINE METSA 
A5 formaadis kalender-märkmik, 
mille vahelehtedelt leiab informat-
siooni RMK puhkealade ja matka-
radade kohta kõigis Eesti maakonda-
des. Illustratsioonideks on imelised 
loodusfotod. 

TREENINGKALENDER 
A5 formaadis nädalakalender, kus 
tühjale kõrvallehele saab teha märk-
meid treeningute, üldfüüsilise sei-
sundi ja toitumise kohta. Märkmikus 
on vahelehed professionaalsete 
spordiarstide ja treenerite soovituste 
ja õpetustega, vahelehe pöördel 
on ruumi iga kuu treeningtulemuste 
kokkuvõtteks. Illustratsioonideks 
on inspireerivad fotod treenijatest ja 
erinevate spordialade harrastajatest.

Märkmikud igale maitsele

KALAMEESTE 
TASKUKALENDER 
A6 formaadis kalender-märkmik, 
mille vahelehtedel palju asjalikku infor-
matsiooni kalamehe jaoks: võtupäevad, 
kalade alammõõdud, Eesti rekordkalad 
ja püügikeeldude loend. Lisaks püügi-
nippe ja teavet, kuidas kalad aasta erine-
vatel kuudel käituvad. Fotodel kalad ja 
kalamehed ning Eesti maastikud.

EESTI AEG 
A5 ja A6 formaadis kalender-märkmikud, 
milles on lisaks tavasisule põhiliselt 
erakogudest pärinevad fotod Eesti 
elust-olust 20. sajandi algupoolelt. 
Neid suurepäraseid olustikupilte ei 
ole varem trükis avaldatud.

XXI-tüüpi allveelaevade abil kavatses ad-
miral Dönitz sõja lõpus võita tagasi init-
siatiivi lahingus Atlandi pärast. U-3008 
oli üks kahest XXI-tüüpi allveelaevast, 
mis sõja ajal lahinguretkele suundus.
   FOTO RAAMATUST


